
Contacto

Teléfono 913961666
Correo Electrónico jmontero@mayasa.es

Dirección Postal

Avenida de Burgos 8 B, planta 14
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024_001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-04-2024 a
las 14:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Minas de Almadén y Arrayanes, S.A., S.M.E. (MAYASA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hg8Iw1P0TEoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: VARIOS SERVICIOS EXTERNOS DE INFORMÁTICA con un objetivo de mejora de la
seguridad y la transformación tecnológica, mediante un modelo de pago por uso fácilmente escalable

Los servicios comprenden la renovación de la infraestructura actual de servidores y servicios asociadosDescripción 
(conectividad, seguridad, etc.), a través de un modelo cloud de Plataforma como Servicio (PaaS). También comprenden la
renovación de aplicativos actuales asociados al puesto de trabajo por MS-365, y la gestión, administración y mantenimiento
de los servicios y el soporte a usuarios en ambos entornos.
Valor estimado del contrato 114.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 137.940 EUR.
Importe (sin impuestos) 114.000 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
72500000 - Servicios informáticos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Se comprueba que FRACTALIA IT SYSTEMS ESPAÑA, S.L. ha presentado
en su Memoria Técnica, apartado 7, la Valoración económica de su proposición, no habiendo mas licitadores se declara
desierta.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hg8Iw1P0TEoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida de Burgos 8 B, planta 14
(28036) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 26/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Minas de Almadén y Arrayanes, S.A., S.M.E. (MAYASA)

Proceso de Licitación

Según PCAP. Además del contenido de dicho PCAP, revestirán carácter contractual a todos los efectos, el contenido del
Pliego de Prescripciones Técnicas incluido en la licitación.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/03/2024 a las 23:59
Observaciones: VARIOS SERVICIOS EXTERNOS DE INFORMÁTICA PARA MINAS DE ALMADÉN Y ARRAYANES,
S.A., S.M.E. (MAYASA)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5a4d0624-9855-4204-9252-388263a9dc95


Lugar

Oficinas MAYASA

Dirección Postal

CERCO DE SAN TEODORO
(13400) Almadén España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 01/04/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

CERCO DE SAN TEODORO
(13400) ALMADEN España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/04/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Otros criterios de mejora y calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 57Ponderación 
: Puntuación oferta A: 57 x (1 - (PRESUPUESTO OFERTA A – PRESUPUESTO OFERTAExpresión de evaluación 

MÁS ECONÓMICA) / PRESUPUESTO OFERTA MÁS ECONÓMICA)
: 0Cantidad Mínima 
: 57Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

EQUIPO TÉCNICO ASIGNADO AL PROYECTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

MEMORIA TECNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 27Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 27Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d83yHt991dm8ebB %2FXTwy0A%3D%3D

ID 0000013168431 |  2024-000463037 | Fri, 26 Apr 2024 14:18:31:742 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154434897190756611246103099421446795493 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d83yHt991dm8ebB%2FXTwy0A%3D%3D

